
  

Celorepublikové finále Babička roku 2023 - 24. října. 

 Projekt vznikl z iniciativy krajské Rady seniorů Olomouckého kraje v roce 2016. 
 Základní myšlenkou je přispět k podpoře aktivního stárnutí a rozvoji mezigeneračního 

soužití. 
 Cílem je ukázat lidskou hodnotu a pravou vnitřní krásu člověka v seniorském věku s 

ohledem na zachování a možností vytvoření zcela nových tradic napříč generacemi. 
 V roce 2019 podařilo tento projekt rozšířit do celé ČR s cílem uspořádat 

celorepublikové finále. 

 PARTNEŘI PROGRAMU BABIČKA ROKU 2023 

ZÁŠTITU PŘEVZALI: 

Ministr práce a sociálních věcí Ing. Marian Jurečka 

Ing. Josef Suchánek hejtman Olomouckého kraje 

Mgr. Ivo Slavotínek, náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GENERÁLNÍ PARTNEŘI 

 

  

PARTNEŘI 

 

  



 

  



 

Cíl projektu: 
Základní myšlenkou tohoto projektu je důležitost a význam „aktivního stárnutí“ s utužováním 
mezigeneračních vztahů a důstojná oslava Dne seniorů. Cílem je ukázat lidskou hodnotu a 
pravou vnitřní krásu člověka v seniorském věku s ohledem na zachování a možností vytvoření 
zcela nových tradic napříč generacemi. Nejde o zkoušku z ručních prací nebo vědomostí, ale 
jde o aktivní přístup k životu a svému okolí. Ukázat, že pokud jste již nejstarší generací ve 
vaší rodině, nemusí to znamenat, že jste nějak odstrčeni. Naopak role prarodičů je v dnešní 
společnosti významná. Mezigeneračním propojením soutěžících s jejich vnoučaty je snahou 
zvýraznit důležitost mezigeneračního soužití v rodinách. 



Podmínky nominace soutěže “Babička roku“: 
Soutěže se může zúčastnit babička s trvalým pobytem v daném kraji ve věku od 60+ zasláním 
řádně vyplněné přihlášky označené heslem „Babička roku“ 

Propozice ke stažení 
Babička-roku-Propozice-2023 
Babička roku 2023 

 INFORMACE O SOUTĚŽI 
Prezentace Babička roku 2022 
Do finále postupuje vítězka finále krajského kola. PŘEDSEDA KRAJSKÉ RADY 
VYPLNÍ PŘIHLÁŠKU, KTERÁ JE ON-LINE ZDE - PŘIHLÁŠKA FINÁLE 2023 
Všechny soutěžící babičky získávají květinové dary, pamětní listy, ceny od sponzorů. 
Vítězky pak dostanou korunky a šerpy. I ve velkém finále se soutěží ve třech 
disciplínách: 

1. Představení - řízený rozhovor s moderátorem –představ sebe, svůj kraj, svůj 
domov. 

2. Volná disciplína - zpěv, tanec, recitace, ukázka vlastní tvorby, malování, háčkování, 
pletení, vaření,hra na hudební nástroj, přednes, vlastní tvorba, ruční práce…apod. 

3. Módní přehlídka - promenáda ve společenském oblečení dle vlastního výběru, popř. 
kroji. 

Hodnocení: 

1. Babička roku – zlatá , stříbrná a bronzová – vybírá odborná porota. 
2. Babička sympatie – vybere obecenstvo připravenou anketou nebo hlasováním na 

sociálních sítích (Facebook, YouTube) -  bude upřesněno. 

Doprovodný program: 
zapojení amatérských folkových souborů, zpěváků, tanečníků - ukázka vlastních zvyků , 
tradic a kulturních hodnot. 

Celorepublikové finále bude ve spolupráci s  ČT.  

S ohledem na dosavadní úspěšnost tohoto výjimečného projektu možnost další 
nominace: Babička EU– za účasti nominace ČR, Slovenska a Polska 

V případě omezení pořádání akce z důvodu Covid 19 – možnost online. 

Krajská kola „Babička roku“ 

Plzeňský kraj  - 14.9. - informace zde . 

V každém kraji proběhne nominace babiček roku. Nominace bude obsahovat sběr 
přihlášek. Přihlášení bude možné: Vyhodnocení nejlepších kandidátek. V každém ze 14 krajů 
proběhne výběr nejlepší „babičky roku“. 

Hodnotící odborná porota: vybraná z lidí, kteří si váží seniorské populace, hosté, osobnost 
kraje, apod. 



Místo konání: kulturní dům, náměstí, společenský sál, výstaviště, konferenční centrum, 
divadlo, obchodní centrum. 

Partneři a sponzoři: České dráhy, Olomoucký kraj, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
krajská Rada seniorů olomouckého kraje, Výstaviště Flora, Hartmann Rico, Labeta, Opel, 
Weikki, Senior travel, Hotel Mas, hotel Brdy, muzeum rekordů a kuriozit, Anděl na drátě, 
Nadace Vodafone, VideoShot, Lázně Slatinice, Česká televize, Ondrášovka,  Age centrum, 
Doba Seniorů, Senior Pas, Rada seniorů ČR 

 

Videa a fotogalerie z minulých ročníků najdete ZDE  

 

  

 


